
diário oficial Nº 34.814  119Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

de empresa para aquisição de material de expediente e didático para atender as 
necessidades da secretaria de saúde do município de são miguel do guamá-pa-
valor total: r$ 1.853,95 (um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e 
cinco centavos)vigência: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210303       

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE assis-
tÊNcia socialcoNtratada: vs dElGado coMErcio EirElioBJEto: con-
tratação de empresa para aquisição de material de expediente e didático para 
atender as necessidades da secretaria de assistência social do município de são 
miguel do guamá-pavalor total: r$ 744,20 (setecentos e quarenta e quatro 
reais e vinte centavos)viGÊNcia: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro 
de 2021.

eXtrato de coNtrato
contrato nº: 20210304   

origem: pregão nº 026/2021contratante: fundo municipal de assistência social-
contratada: peg pag comercio de alimentos eireliobjeto: contratação de empresa 
para aquisição de material de expediente e didático para atender as necessidades 
da secretaria de assistência social do município de são miguel do guamá-pavalor 
total: r$ 92.940,73 (noventa e dois mil, novecentos e quarenta reais e setenta 
e três centavos)vigência: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210305    

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo MUNiciPal dE assis-
tÊNcia socialcoNtratada: aPolo coMErcial ltdaoBJEto: contratação 
de empresa para aquisição de material de expediente e didático para atender 
as necessidades da secretaria de assistência social do município de são miguel 
do guamá-pavalor total: r$ 2.138,50 (dois mil, cento e trinta e oito reais e 
cinquenta centavos)viGÊNcia: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 
2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210306   

origem: pregão nº 026/2021contratante: fundo municipal de assistência social-
contratada: nascimento comercio atacadista de artigos de papelaria e serobjeto: 
contratação de empresa para aquisição de material de expediente e didático para 
atender as necessidades da secretaria de assistência social do município de são 
miguel do guamá-pavalor total: r$ 1.460,75 (um mil, quatrocentos e sessenta 
reais e setenta e cinco centavos)vigência: 29 de setembro de 2021 a 31 de de-
zembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210307    

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo dos dirEitos das 
criaNÇas E adolEscENtEscoNtratada: vs dElGado coMErcio EirE-
lioBJEto: contratação de empresa para aquisição de material de expediente 
e didático para atender demanda do abrigo institucional para crianças e ado-
lescentes, vinculado à secretaria municipal de assistência social de são miguel 
do guamá/pa.valor total: r$ 36,70 (trinta e seis reais e setenta centavos)
viGÊNcia: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210308

origem: pregão nº 026/2021contratante: fundo dos direitos das crianças e ado-
lescentescontratada: peg pag comercio de alimentos eireliobjeto: contratação de 
empresa para aquisição de material de expediente e didático para atender de-
manda do abrigo institucional para crianças e adolescentes, vinculado à secreta-
ria municipal de assistência social de são miguel do guamá/pa.valor total: r$ 
1.908,51 (um mil, novecentos e oito reais e cinquenta e um centavos)viGÊNcia: 
29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210309    

origem: pregão nº 026/2021contratante: fundo dos direitos das crianças e ado-
lescentescontratada: nascimento comercio atacadista de artigos de papelaria e 
serobjeto: contratação de empresa para aquisição de material de expediente e 
didático para atender demanda do abrigo institucional para crianças e adoles-
centes, vinculado à secretaria municipal de assistência social de são miguel do 
guamá/pa.valor total: r$ 23,17 (vinte e três reais e dezessete centavos)
viGÊNcia: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210310 

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo dE dEs. da EdUc. E 
valor. do MaGistÉriocoNtratada: vs dElGado coMErcio EirElioBJE-
to: contratação de empresa para aquisição de material de expediente e didático 
para atender as necessidades da secretaria de educação do município de são 
miguel do guamá-pavalor total: r$ 2.787,72 (dois mil, setecentos e oitenta 
e sete reais e setenta e dois centavos)viGÊNcia: 29 de setembro de 2021 a 31 
de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210311  

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo dE dEs. da EdUc. E 
valor. do magistériocontratada: peg pag comercio de alimentos eireliobjeto: 
contratação de empresa para aquisição de material de expediente e didático 
para atender as necessidades da secretaria de educação do município de são 
miguel do guamá-pavalor total: r$ 208.110,63 (duzentos e oito mil, cento e 
dez reais e sessenta e três centavos)vigência: 29 de setembro de 2021 a 31 
de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210312

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo dE dEs. da EdUc. E 
valor. do MaGistÉriocoNtratada: aPolo coMErcial ltdaoBJEto: con-
tratação de empresa para aquisição de material de expediente e didático para 
atender as necessidades da secretaria de educação do município de são miguel 
do guamá-pavalor total: r$ 1.974,00 (um mil, novecentos e setenta e quatro 
reais)viGÊNcia: 29 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20210313  

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo dE dEs. da EdUc. E 
valor. do magistériocontratada: nascimento comercio atacadista de artigos de 
papelaria e serobjeto: contratação de empresa para aquisição de material de 
expediente e didático para atender as necessidades da secretaria de educação do 
município de são miguel do guamá-pavalor total: r$ 2.941,35 (dois mil, novecen-
tos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos)vigência: 29 de setembro de 
2021 a 31 de dezembro de 2021.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 2021782/3      

oriGEM: PrEGÃo Nº 026/2021coNtrataNtE: fUNdo dE dEs. da EdUc. E 
valor. do MaGistÉriocoNtratada: PEG PaG coMErcio dE aliMENtos 
EirElioBJEto: contratação de empresa para aquisição de material de expedien-
te e didático para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação 
do município de são miguel do guamá-pavalor total: r$ 133.115,10 (cento e 
trinta e três mil, cento e quinze reais e dez centavos)viGÊNcia: 23 de Novembro 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Protocolo: 747168

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

resoLUÇÃo cMas Nº 09, de 17 de deZeMBro de 2021 
dispõe sobre a aprovação da prestação de contas do exercício de 2020 do 
fundo Municipal de assistência social da secretaria Municipal de assistência 
e desenvolvimento social (recursos federais, Estaduais e Municipal). o texto 
integral da referida resolução encontra-se disponível para consulta no site 
www.tailandia.pa.gov.br e Quadro de avisos do Mural desta Prefeitura. tailân-
dia/Pa, 17 de dezembro de 2021. ZiLMar BisPo teiXeira-Presidente 
do conselho Municipal de assistência social.

Protocolo: 747169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de ratiFicaÇÃo

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica a ratificação da INEGIBI-
Lidade Nº 6/2021-00005. objeto: análise e conferência da documentação 
de receita e despesa; supervisão na emissão de Nota de Empenho e Nota fi-
nanceira; Elaboração de termo de conferência de caixa e Banco; supervisão, 
na Movimentação financeira aplicação de recursos vinculados e elaboração 
das conciliações Bancárias; Elaboração de dados financeiros para as audiências 
públicas; Mapas de receitas e despesas; Elaboração de Prestação de contas 
Mensais com o tcM/Pá; Elaboração de Prestação de contas Quadrimestrais com 
o tcM/Pá; Elaboração dos relatórios resumidos de Execução orçamentária Bi-
mestrais; Elaboração dos relatórios de Gestão fiscal Quadrimestrais/semestrais; 
inscrição dos restos a Pagar Processados e não Processados; acompanhamento 
e Elaboração das diretrizes orçamentárias e orçamento anual; relatório infor-
matizado de acordo com a lei federal nº 4.320/64 e a lei complementar nº 
101/2000 e outras legislações do tesouro Nacional, tribunal de contas e outros 
órgãos; Elaboração de declarações de sioPE, sioPs, sicoNfi, sadiPEM; re-
latórios Gerenciais conforme demanda do cliente; ; contratado: EscritÓrio 
saloMÃo & araUJo sErviÇos dE coNtaBilidadE ltda.; fundamentação 
legal: art. 25, ii, c/c art. 13, ambos da lei federal n. 8.666/93 e alterações.

eXtrato de aditiVo
esPÉcie: 1º termo aditivo ao contrato nº: 20219161. oriGeM: Pregão ele-
trônico nº 9/2021-00041. oBJEto: prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº 20219161, fundamentado na clausula oitava do contrato, prorroga-se 
o prazo de vigência deste de 31/12/2021 à 31/03/2022). coNtrataNtE: PrE-
fEitUra MUNiciPal dE UrUará. contratada: aLiaNÇa coMercio e ser-
ViÇos Ltda.
esPÉcie: 1º termo aditivo ao contrato nº: 20219162. oriGEM: Pregão Eletrô-
nico nº 9/2021-00041. oBJEto: prorrogação do prazo de vigência do contrato 
nº 20219162, fundamentado na clausula oitava do contrato, prorroga-se o prazo 
de vigência deste de 31/12/2021 à 31/03/2022). coNtrataNtE: PrEfEitUra 
MUNiciPal dE UrUará. contratada: tKa GUiNdastes iNdUstria e co-
Mercio Ltda.

Protocolo: 747170

.

.

ParticULares
.

MoNiQUe MiraNda doUrado 
cPF 886.544.942-04 

Torna público que requereu a Semma LO para lavrar e beneficiar Ouro no Garim-
po filhote, Mun. de itaituba/Pará. Processo 1242/2021

Protocolo: 747173


